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К Правилам разработки и утверждения 

(переутверждения) бюджетных программ) и 
требованиям к их содержанию

Форма 9

Утверждена приказом руководителя  
ГУ "Отдел строительства, архитектуры

 и градостроительства  Жаксынского района» 

«27»декабря  2017 года № 188
«Согласовано» 

Руководитель
ГУ «Управления строительства

Акмолинской области»

_________________ Аубакиров М.С.
(подпись, Ф.И.О.)

«___»___________20__г.
М.П.

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

4720251 ГУ "Отдел строительства, архитектуры и градостроительства  Жаксынского района»

                                   код и наименование администратора бюджетной программы

на 2018-2020 годы

Код и наименование бюджетной программы 058 «Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах»

Руководитель бюджетной программы: Ахамбаев К.А. руководитель отдела

Нормативно правовая основа бюджетной программы: Закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,  постановление Правительства Республики Казахстан от 24 мая 2011 года № 570 «Об отраслевой программе «Ак Булак» на 2011-2020 годы,  решение сессии Жаксынского районного маслихата от 23 декабря 2016 года № 6С-9-3  «О бюджете Жаксынского района на 2017-2019 годы»,  решение сессии Жаксынского районного маслихата от от 22 декабря 2017года  № 6С-19-1 «О районном бюджете на 2018-2020годы»
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления
районная(городская), утверждаемая в составе бюджета района (города областного значения)
в зависимости от содержания
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от способа реализации    индивидуальная
текущая/развитие   развития
Цель бюджетной программы: Создание нормальных условий жизнеобеспечения аулов (сел) и обеспечение роста потенциала сельских территории. Обеспечение увеличения доступа населения района качественной питьевой воде
Задача бюджетной программы (конечный результат):                                                                                          
1. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения.                       
2. Увеличение населения района обеспеченного качественной питьевой водой .

Описание (обоснование) бюджетной программы Строительство и реконструкция объектов

 водоснабжения по Жаксынскому району. 
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Объем бюджетных средств
	тыс. тенге
	80467,5
	29363,3
	437 390,0
	10000
	0,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 058 «Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах» 011 «За счет трансфертов из республиканского бюджета
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: районная(городская),утверждаемая в составе бюджета района 

(города областного значения)
текущая/развития      развития
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Строительство и реконструкция объектов 

водоснабжения по Жаксынскому району
	Показатели  прямого результата 
	Ед изм
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Объем ввода в эксплуатацию

 водопровода, в рамках отраслевой 

программы «Ак Булак» на 2011-

2020 годы
	км
	Белагаш 19,8
	
	0,8
	
	

	Охват населения приборами учета 

питьевой воды 
	шт
	308
	
	
	
	

	Проведение реконструкции скважинного 

водозабора и системы водоснабжения в с.

 Киевское Жаксынского района 
Акмолинской области
	км
	
	
	0,8
	
	

	Проведение реконструкции

 водозаборных сооружении и

 системы водоснабжения в селе

 Белагаш Жаксынского района  

Акмолинской области
	км
	19,8
	
	
	
	

	проведение корректировки проекта по 

объекту «Реконструкция скважинного 

водозабора и системы водоснабжения в с.

 Киевское Жаксынского района Акмолинской

 области» с прохождением  государственной

 экспертизы
	шт
	1
	
	
	
	

	проведение корректировки проекта по объекту «Реконструкция скважинного водозабора и системы водоснабжения в с. Новокиенка Жаксынского района Акмолинской области» с прохождением  государственной экспертизы 
	шт
	1
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Республиканский бюджет
	тыс тен
	39142,0
	
	425548
	
	


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 058 «Развитие системы водоснабжения и

водоотведения в сельских населенных пунктах» 015 «За счет средств местного бюджета»
Вид бюджетной подпрограммы: в зависимости от содержания: районная(городская), 

утверждаемая в составе бюджета района (города областного значения)
текущая/развития      текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Строительство и реконструкция объектов 

водоснабжения по Жаксынскому району

	Показатели  прямого результата 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Объем ввода в эксплуатацию

 водопровода, в рамках отраслевой 

программы «Ак Булак» на 2011-

2020 годы
	км
	Белагаш 19,8
	Лозовое  1,59
	29,6
	
	

	Охват населения приборами учета 

питьевой воды 
	шт
	308
	
	
	
	

	Реконструкция разводящих водопроводных
 сетей в с Лозовое Жаксынского района
	км
	
	1,59
	14,3
	
	

	Проведение реконструкции скважинного 
водозабора и системы водоснабжения 
в с. Новокиенка 
Жаксынского района Акмолинской области
	км
	
	
	7,8
	
	

	Проведение реконструкции скважинного 

водозабора и системы водоснабжения в с.

Киевское Жаксынского района 
Акмолинской области
	км
	
	
	7,5
	
	

	Изготовление  ПСД по объекту 

«Реконструкция разводящих водопроводных

 сетей в с Ишимское Жаксынского района»
	шт
	
	1
	
	
	

	Проведение реконструкции водозаборных сооружении и

 системы водоснабжения в селе Белагаш

 Жаксынского районаАкмолинской области
	км
	19,8
	
	
	
	

	проведение корректировки проекта по 

объекту «Реконструкция скважинного 

водозабора и системы водоснабжения в с.

 Киевское Жаксынского района Акмолинской области» с прохождением  государственной экспертизы
	шт
	1
	1
	
	
	

	проведение корректировки проекта по объекту «Реконструкция скважинного водозабора и системы водоснабжения в с. Новокиенка Жаксынского района Акмолинской области» с прохождением  государственной экспертизы 
	шт
	1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Местный  бюджет
	тыс тен
	41325,5
	29263,3
	11842
	0,0
	0,0


